АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2011
	с.Пировское
	№______

	Об утверждении расписания выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории Пировского района

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Приказом МЧС России от 05.05.2008 №240 «Об утверждении порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ» и в целях совершенствования тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить расписание выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории Пировского района.

2.Утвердить:

1)Описание границ выезда подразделений пожарной охраны Пировского района (приложение №1);

2)Порядок выезда на пожары должностных лиц подразделений пожарной охраны Пировского района, ОНД и судебно-экспертных учреждений (Приложение №2);

3)Порядок привлечения техники, приспособленной для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ (Приложение №3);

4)Основание и порядок использования резервной пожарной, аварийно-спасательной техники, сбора личного состава, свободного от несения службы, при объявлении повышенного номера (ранга) пожара (Приложение №4);

5)Порядок действий ПСЧ (ЕДДС) по высылке сил и средств, при получении сообщений, не связанных с пожарами (Приложение №5);

6)Перечень объектов, на которые в случае пожара высылаются силы и средства по повышению номеру вызова (Приложение №6);

7)Список особо важных объектов Пировского района (приложение №7).

3.Постановление администрации Пировского района от 13.07.2010 №197-п «Об утверждении расписания выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров в Пировском районе» считать утратившим силу.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района Гольма А.Г.

5.Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина